
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО 

ОКРУГА
 

ПРИКАЗ 
« 16 »декабря  2011г. __         № 2188 
 

г. Салехард 
 
Об утверждении мест регистрации (приёма) заявлений на сдачу 

единого государственного экзамена в период государственной (итоговой) 
аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные 

программы среднего (полного) общего образования в 2012 году.  
 

В соответствии с Порядком проведения единого государственного 
экзамена, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 24 февраля 2009 года № 57 «Об утверждении Порядка 
проведения единого государственного экзамена», в целях организации 
регистрации заявлений участников единого государственного экзамена (далее – 
ЕГЭ) в период государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших 
основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего 
образования, п р и к а з ы в а ю :  

1.Утвердить прилагаемый перечень мест регистрации (приёма) заявлений 
на сдачу ЕГЭ в период проведения государственной (итоговой) аттестации 
обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего 
(полного) общего образования. 

2.Сектору контроля и оценки качества образования (Головко С.В.): 
2.1. Обеспечить контроль за организацией и проведением регистрации 

заявлений на сдачу ЕГЭ; 
2.2. Разместить в срок до 1 января 2012 года информацию о местах 

регистрации (приёма) заявлений на сдачу ЕГЭ в период проведения 
государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные 
общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, в 
средствах массовой информации.  

3.Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования, образовательных учреждений начального и 
среднего профессионального образования: 

3.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей 
общеобразовательных учреждений, расположенных на территории 

 



муниципального образования, выпускников общеобразовательных учреждений 
2012 года и прошлых лет, обучающихся учреждений начального и среднего 
профессионального образования; 

3.2. Организовать работу мест регистрации (приёма) заявлений на сдачу 
ЕГЭ в соответствии с порядком регистрации на сдачу ЕГЭ в период 
государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные 
общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, 
утверждённый приказом департамента образования от 13 января 2011 года № 10.  

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента, начальника управления контроля и надзора в сфере 
образования Э.Г. Бейсову. 

 
 

 
Директор департамента         И.К. Сидорова 

 
 



Утверждены: 
 приказом департамента 
 образования автономного округа 
от   декабря  2011 г. №  

 
Перечень мест регистрации (приёма) заявлений на сдачу ЕГЭ 

в период проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, 
освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования 

 
• Выпускники общеобразовательных учреждений текущего года, освоившие основные образовательные программы среднего (полного) 

общего образования подают заявление в образовательное учреждение, в котором они осваивали основные общеобразовательные 
программы среднего (полного) общего образования. 

• Выпускники общеобразовательных учреждений текущего года, имеющих право на добровольной основе участвовать в сдаче ЕГЭ 
(выпускники образовательных учреждений уголовно-исполнительной системы, а также выпускники с ограниченными 
возможностями здоровья), заявление на участие в ЕГЭ подают в общеобразовательное учреждение, в котором они осваивали 
основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования. 

• Выпускники прошлых лет, (общеобразовательных учреждений, образовательных учреждений начального профессионального и 
среднего профессионального образования), а также лица, получившие среднее (полное) общее образование в иностранных 
образовательных учреждениях, проживающие в населенных пунктах, не являющихся административными центрами, на территории 
Надымского, Красноселькупского, Шурышкарского, Пуровского, Приуральского, Тазовского и Ямальского районов, заявление на 
участие в ЕГЭ подают в любое учреждение, расположенное на территории данного населенного пункта и реализующие программы 
среднего (полного) общего образования. 
 

№ Наименование образовательного учреждения  Фактический адрес 
образовательного учреждения 

Ф.И.О. руководителя Телефон 

г. Салехард 
1.  Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 имени Героя Советского Союза И.В. 
Королькова» 

Ленина ул., д. 54, г. Салехард, 
ЯНАО, РФ, 629007 

Ныкышов Марат 
Багдатович 

(34922) 39111 

2.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2» 

Комсомольская ул., д. 23, г. 
Салехард, ЯНАО, РФ, 629008 

Сивицкая Елена 
Алексеевна 

(34922) 45708 

3.  Муниципальное автономное  общеобразовательное Титова ул., д. 19, г. Салехард, Ямполец Наталия (34922) 33722 



бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3»  

ЯНАО, РФ, 629008 Ивановна 

4.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4» 

Артеева ул., д. 17, г. Салехард, 
ЯНАО, РФ, 629008 

Мартынова Ольга 
Васильевна 

(34922) 47702 

5.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 6» 

Чкалова ул., д. 14, г. Салехард, 
ЯНАО, РФ, 629003 

Тихановская Марианна 
Николаевна 

(34922) 42134 

6.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия» 

Республики ул., д. 50, г. Салехард, 
ЯНАО, РФ, 629007 

Манаков Алексей 
Владимирович 

(34922) 41554 

7.  Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1» 

Губкина ул., д. 4А, г. Салехард, 
ЯНАО, РФ, 629008 

Овсяник Игорь 
Олегович 

(34922) 34966 

г. Лабытнанги 
8.  Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» 

629400, Россия, ЯНАО, г. 
Лабытнанги, ул. Октябрьская, д. 17. 

Шахова Александра 
Дмитриевна 

5-28-00, 5-27-83 

9.  Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 с 
углубленным изучением отдельных предметов» 

629400, РФ, Тюменская обл., 
ЯНАО, г. Лабытнанги, ул. 
Школьная, д. 23. 

Пастушенко Владимир 
Мусиевич 

2-12-25, 2-10-05, 
 5-06-93, 3-17-68 

10.  Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 5» 

629400, Россия, ЯНАО, г. 
Лабытнанги, ул. Корчагинцев, д. 7. 

Завоюра Наталья 
Викторовна 

5-44-41, 5-44-77 

11.    Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 8» 

629400, Россия, ЯНАО, г. 
Лабытнанги, ул. Л. Гиршгорна, д. 
53 А. 

Воробьева Любовь 
Сергеевна 

2-15-49, 5-11-87, 
3-22-59 

12.      Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Гимназия города Лабытнанги 

629400, Россия, ЯНАО, г. 
Лабытнанги, ул. Школьная, д. 45. 

Ротару Елена 
Николаевна 

5-91-51, 5-90-44 

г. Губкинский 
13.     Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№1» 

629830, ЯНАО,  г.Губкинский,  
 мкрн.2, д.31 

Корчинская Тамара 
Алексеевна 

 (34936) 5-30-50,  
факс: (34936) 3-
23-48 

14.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя  общеобразовательная 
школа№3» 

629831, ЯНАО,г.Губкинский,  
мкрн 6, д. 3 

Нигматуллина Минзяля 
Галимулловна  

(34936) 3-68-39; 
5-74-23; 

15.  Муниципальное автономное общеобразовательное 629830, ЯНАО, г. Губкинский,  Полякова Тамара (34936) 3-38-20  



учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4» 

 мкрн. 9 дом 67 Юрьевна 

16.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 5 г. Губкинский» 

629830, ЯНАО,  г.Губкинский, 
мкрн.4 д.23 

Хамидуллина Лариса 
Васильевна 

(34936)30504 

17.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№6» 

629830, ЯНАО, г. Губкинский,  
мкр.5, д.22 

Ашуркина Татьяна 
Ивановна 

(34936) 54969 

18.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№7 г. Губкинский» 

629830, ЯНАО,г. Губкинский, 
мкрн. 14, д. 32 

Речкалова Ольга 
Владимировна 

(34936)  5-20-77 
5-46-27 
Факс 5-45-24 

Красноселькупский район 
19.  Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Красноселькупская средняя общеобразовательная 
школа «Радуга» 

629380, ЯНАО, Красноселькупский 
район,  с. Красноселькуп ул. 
Советская  д.5 

Ефименко Татьяна 
Васильевна 

тел/факс: (34932)  
2-14-35 

20.  Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Красноселькупская открытая (сменная) 
общеобразовательная школа 

629380 ЯНАО, Красноселькупский 
район с. Красноселькуп, ул. 
Полярная  д. 22 «А» 

Майляв Наталья 
Дмитриевна 

тел: (34932)  
2-12-59, 2-25-87 

21.  Муниципальная общеобразовательная школа-
интернат Толькинская общеобразовательная 
школа-интернат среднего (полного) общего 
образования 

629382 ЯНАО, Красноселькупский 
район с. Толька ул. Сидоров д.11 

Скулкин Игорь 
Фёдорович 

тел: (34932) 31-3-
68 

г. Муравленко 
22.  Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Многопрофильный лицей" г. 
Муравленко 

629600, Ямало-Ненецкий 
автономный округ, г. Муравленко,  
ул. Пионерская, д. 4 

Климко Вера Паньковна (34938) 23-7-87 
(34938) ф. 25-8-07 

23.  Муниципальное общеобразовательное учреждение 
вечерняя (сменная) общеобразовательная школа 

629601, Россия, Ямало-Ненецкий 
автономный округ, г. Муравленко,   
ул. Школьная, д.17 

И.о. директора  
Финк Наталья 
Леонидоввна 

(34938) 41-6-40 

г. Надым и Надымский район 
24.  Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 с 
углублённым изучением отдельных предметов»  

 629730, ЯНАО, г. Надым,  
ул.Комсомольская, д.2  

Кузнецова Валентина 
Александровна 

8(3499)537361 
 

25.  Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. 

629730, ЯНАО, г. Надым,  
ул.Комсомольская, д. 25А 

Стоян Зинаида 
Андреевна 

8(3499) 532773 



Надыма» 
26.  Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3 
г.Надыма» 

629730, ЯНАО, г.Надым, 
ул.Геологоразведчиков, 5/1 

Сидлова Людмила 
Васильевна 

8(3499)536876 

27.  Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №4 
г.Надыма» 

626730, ЯНАО, г. Надым, 
ул. Набережная имени Оруджева, д. 
13/1 

Девяткина Надежда 
Степановна 

8(3499)538737 

28.  Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5 г. 
Надыма» 

626730, ЯНАО, г. Надым, 
ул. Набережная имени Оруджева, д. 
13/1 

Павлова Римма 
Георгиевна 

8(3499)523271 
8(3499)563236 

29.  Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №6 с 
углубленным изучением отдельных предметов» 

629730, ЯНАО, г.Надым, 
ул.Набережная имени Оруджева, 
д.55 

Ткач Валерий 
Анатольевич 

8(3499)523449 
  

30.  Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 
9г.Надыма» 

629730, ЯНАО, г.Надым,  
ул. Заводская, д.7А 

Цвентарная Татьяна 
Григорьевна 

8(3499)521280 
 8(3499)525455 

31.  Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия г.Надыма» 

629730, ЯНАО, г.Надым, 
ул.Набережная имени Оруджева, 
д.13/2 

Горняк Валентина 
Григорьевна 

8(3499)523026 

32.  Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Открытая (сменная) общеобразовательная школа 
г.Надыма» 

629730, ЯНАО, г.Надым, 
ул.Заводская 4А 

Крикунова Ирина 
Михайловна 

8(3499)522235 

33.  Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Старонадымская средняя общеобразовательная 
школа» 

629763, ЯНАО, г.Надым, п.Старый 
Надым 

Яровая Роза Ивановна 8(3499)546342 

34.  Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 п. 
Пангоды» 

629757, ЯНАО, Надымский район, 
п. Пангоды, 
ул. Ленина, д.43 

Астахова Галина 
Анатольевна 

8(3499) 552554 
8(3499) 552583 

35.  Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 
п.Пангоды» 

629757, ЯНАО, Надымский район, 
п.Пангоды, ул. Ленина, д.17 

Серикова Марина 
Владимировна 

8(3499)552139  
8(3499)552079 

36.  Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Заполярная средняя общеобразовательная  
школа» 

629737, ЯНАО, Надымский район, 
п. Заполярный 

Лихацких Елена 
Викторовна 

8(3499)513880 
 

37.  Муниципальное общеобразовательное учреждение 629746, ЯНАО, Надымский район, Тычина Валентина 8(3499)515929 



«Приозёрная средняя общеобразовательная школа» п.Приозёрный Владимировна 
38.  Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Ягельная средняя общеобразовательная школа» 
629761, ЯНАО, 
Надымский район,п. Ягельный 

Вилкова Наталья 
Ивановна 

8(3499)519011 

39.  Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Правохеттинская средняя общеобразовательная 
школа» 

629745, ЯНАО, Надымский 
район, п.Правохеттинский 
 

Якушкина Ирина 
Геннадьевна 
 

8(3499)514446 
 
 

40.  Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Лонгъюганская средняя общеобразовательная 
школа» 

629759, ЯНАО, 
Надымский район, 
п. Лонгъюган 

Емантаева Ольга 
Анатольевна 

8(3499)516808 

41.  Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Школа-интернат среднего (полного) общего 
образования с.Кутопьюган» 

629755, ЯНАО, Надымский района, 
с.Кутопьюган 

Созыкина Наталья 
Ивановна 

8(3499)546883  
8(3499)546881 

42.  Муниципальное общеобразовательное  учреждение 
«Школа-интернат среднего (полного) общего 
образования с.Ныда» 

629750 , ЯНАО,  
Надымский район, с. Ныда 

Малинин Иван 
Алексеевич 

 8(3499)539520 

г. Ноябрьск 
43.  Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с углублённым изучением иностранных 
языков» муниципального образования город 
Ноябрьск 

629806, ЯНАО 
г. Ноябрьск,ул. 60 лет СССР, д. 7А 
 

Гребнева  
Ирина Леонидовна 

(3496) 42-49-72 

44.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3 муниципального образования город Ноябрьск» 

629805,   ЯНАО г.Ноябрьск, 
ул. Магистральная, д.71 

Калиевский  
Сергей Викторович 

(3496) 42-30-88 

45.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 5» муниципального образования город Ноябрьск 

629806,  ЯНАО г.Ноябрьск, п.УТДС, 
ул.Лиственная, 28 

Рябова  
Ирина Анатольевна  

(3496) 31-04-75 

46.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 6 муниципального образования город Ноябрьск 

629802,  ЯНАО г.Ноябрьск, 
ул.Космонавтов, д.22-а 

Садовская  
Юлия Григорьевна 

(3496) 39-13-63 

47.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 7 муниципального образования город Ноябрьск» 

629807, ЯНАО, г.Ноябрьск, 
ул. Дзержинского  д. 7 

Сыч  
Татьяна Владимировна 

(3496) 35-35-51 

48.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

629807, ЯНАО, г.Ноябрьск, 
ул. Дзержинского д. 10-а 

Жукова 
Ирина Николаевна 

(3496) 35-24-34 



№ 8» муниципального образования город Ноябрьск  
49.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 9 муниципального образования город Ноябрьск» 

629810, ЯНАО, г.Ноябрьск, 
ул. Ленина, д.41 

Мельников  
Алексей Юрьевич  

(3496) 35-20-12 

50.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 10 с углублённым изучением физики и 
технических дисциплин» муниципального 
образования город Ноябрьск 

629809, ЯНАО, г.Ноябрьск, 
мкр. Западный 

Шафран  
Мирослав Николаевич 

(3496) 36-61-95 

51.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия  № 1» муниципального 
образования город Ноябрьск 

629810, ЯНАО, г.Ноябрьск, 
ул.Холмогорская д. 29 

Крылова  
Любовь Николаевна 

(3496) 35-22-09 

52.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 12» муниципального образования город 
Ноябрьск 

629807, ЯНАО, г.Ноябрьск, ул. 
Ленина, 67-а 

Ращупкина 
Ирина Владимировна 

8(3496) 32-56-34 

53.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 13 с углублённым изучением предметов 
эстетического цикла» муниципального образования 
город Ноябрьск 

629803, ЯНАО, г.Ноябрьск, ул. 
Высоцкого, 40-а 

Цвиль 
Инна Олеговна 

8(3496) 35-63-22 

54.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 14 муниципального образования город 
Ноябрьск» 

629811, ЯНАО, г.Ноябрьск, ул. 
Транспортная, д. 40 

Гамзина  
Надежда Алексеевна 

8(3496) 31-62-76 

55.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа» 
микрорайона Вынгапуровский муниципального 
образования город Ноябрьск 

629805, ЯНАО  г.Ноябрьск,  
мкр. Вынгапуровский,  
ул. Ленина, д.14 

Горбачева Анна 
Афанасьевна 

8(3496) 37-42-12 

56.  Муниципального бюджетное общеобразовательного 
учреждения «Вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа» муниципального 
образования город Ноябрьск 

629805, ЯНАО г.Ноябрьск мкр. 
Западный МОУ СОШ № 10 

Голиков  
Александр Анатольевич 

8(3496) 39-56-93 

г. Новый Уренгой 
57.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 629300, г. Новый Уренгой, Новоселов Анатолий (3494)22-32-84 



учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№1» 

пр-т Губкина,13 Валерьевич 22-32-30 

58.  Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
«Земля родная» 

629300, г.Новый Уренгой, 
ул.26 съезда КПСС,4г 

Татаринов Михаил 
Николаевич (3494)23-27-62 

59.  Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 3 

629300, г.Новый Уренгой, 
ул.26 съезда КПСС,10а 

Аввакумова Марина 
Николаевна (3494)23-14-82 

60.  Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 4 с углубленным изучением английского языка 

629300, г.Новый Уренгой, 
ул.Молодежная, 23 

Горбенко Таисия 
Владимировна 

(3494)23-89-93 
23-90-79 

61.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 5 

629300, г.Новый Уренгой, 
ул.Юбилейная,7 

Прудников Константин 
Николаевич 

(3494)23-20-31 
23-19-65 

62.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 6 

629320, г.Новый Уренгой, 
район Коротчаево, пр. Мира,53 

Силкина Надежда 
Анатольевна 

(3494)24-76-42 
24-76-43 

63.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 7 

629300, г.Новый Уренгой, 
ул. Таежная,51 

Боцян Светлана 
Николаевна 

(3494)23-84-49 
23-83-11 

64.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№8» 

629303, г.Новый Уренгой, 
м-н Юбилейный,6/3 

Новиненко Светлана 
Филипповна 

(3494)97-35-35 
97-37-45 
97-33-82 

65.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 9 

629325, г.Новый Уренгой, 
район Лимбяяха, 2 микрорайон, б/н 

Демидова Светлана 
Николаевна (3494)97-63-68 

66.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 11» 

629303, г.Новый Уренгой, 
м-н Советский, 10/1 

Луковкина Наталия 
Викторовна 

(3494)25-17-49 
25-19-87 

67.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 12 

629303, г.Новый Уренгой, 
м-н Советский, 10/2 

Исаева Виктория 
Ивановна 

25-07-54 
25-07-48 
25-07-47 

68.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Кадетская средняя 
общеобразовательная школа № 13»  

629303, г.Новый Уренгой, 
м-н Мирный, 5/6 

Трошина Ирина 
Петровна 

(3494)97-38-32 



69.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 15 

629300, г.Новый Уренгой, 
ул.Железнодорожная, 52 

Кашникова Екатерина 
Николаевна 

(3494)22-92-50 
22-93-64 

70.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 16 

629303, г.Новый Уренгой, 
м-н Мирный, 5/4 

Козаченко Татьяна 
Васильевна 

(3494)25-76-07 
25-76-03 

71.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 17 

629303, г.Новый Уренгой, 
м-н Восточный, 7 

Кустов Виктор 
Васильевич (3494)24-47-72 

72.  Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Гимназия 

629303, г.Новый Уренгой, 
м-н Юбилейный, 6/1 

Сапожникова Светлана 
Михайловна 

(3494)22-88-08 
22-88-15 

73.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа №1 г. Новый 
Уренгой» 

629300, г.Новый Уренгой, 
ул. Магистральная, 96 

Максаков Павел 
Иванович 

(3494)23-56-76 

Приуральский район 
74.  Муниципальная общеобразовательная школа – 

интернат «Аксарковская школа-интернат среднего 
(полного) общего образования» 

629620, ЯНАО, Приуральский 
район, с. Аксарка, ул. Советская, 
д.10 

Прокопчук Светлана 
Михайловна 
 

Тел/факс (34993) 
22-7-05 

75.  Муниципальная общеобразовательная школа – 
интернат «Белоярская школа-интернат среднего 
(полного) общего образования» 

629636, ЯНАО, Приуральский 
район, с. Белоярск, ул. Новая, д.14 

Дяченко Мария 
Борисовна 
 

Тел/факс (34993) 
23-3-93 

76.  Муниципальная общеобразовательная школа – 
интернат «Катравожская школа-интернат среднего 
(полного) общего образования»  

629624, ЯНАО, Приуральский 
район, с. Катравож, ул. Школьная, 
д.1 

Колистратова Ирина 
Александровна 

Тел/факс (34993) 
24-0-88, 24-0 26 

77.  Муниципальная общеобразовательная школа – 
интернат «Харсаимская школа-интернат среднего 
(полного) общего образования» 

629635, ЯНАО, Приуральский 
район, с. Харсаим, переулок 
Школьный, д. 2. 

Хатанзеева Анжела 
Семёновна 
 

Т. (34993) 21-4-68, 
Ф (34993) 21-4-03 

78.  Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Харпская средняя общеобразовательная школа» 

629420, ЯНАО, Приуральский 
район, п. Харп, квартал Северный, 
д. 2 

Козырева Ирина 
Николаевна 
 

Тел/факс (34993) 
72-8-91, 

 
Пуровский район 

79.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» г.Тарко-Сале Пуровского района 

629850, ЯНАО, Пуровский район, г. 
Тарко –Сале, ул. Победы, д. 1 

Дойникова Татьяна 
Степановна  

8(34997) 2–43-01 
т./ф. 



80.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2» г.Тарко-Сале Пуровского района 

629850,ЯНАО, Пуровский р-н, 
г.Тарко-Сале, ул.Республики, д. 43, 
ул. Мира, д.7А(начальная школа)  

Дюшко Любовь 
Васильевна 

(34997) 2-15-34 ф. 
(34997) 2-15-34 

81.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» г.Тарко-Сале Пуровского района 

629850, ЯНАО, Пуровский район, г. 
Тарко-Сале, ул. Таежная, д.14 

Кортунова Галина 
Евгеньевна 

(34997) 21800, 
(34997) 21050-ф. 

82.  Муниципальное казенное оздоровительное 
образовательное учреждение «Санаторная школа-
интернат для детей, нуждающихся в длительном 
лечении» г.Тарко-Сале Пуровского района 

629850, ЯНАО, Пуровский район, г. 
Тарко-Сале, ул. Тарасова, д. 27 

Грабельников Павел 
Юрьевич 

(34997) 2-11-06 
(34997) 2-18-64 
 (34997)2-10-61 – 
ф. 

83.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» п. Пуровск Пуровского района 

629880, ЯНАО, Пуровский район, 
п.Пуровск, ул. Новая, д.9 

Карнаух Татьяна 
Викторовна 

(34997) 6-64-88 
т./ф. 

84.  Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2» п.Сывдарма Пуровского района 

629878,ЯНАО, Пуровский район, п. 
Сывдарма, ул. Железнодорожная, д. 
10 

Кузьмич Юлия 
Анатольевна 

(34997) 6-27-75 т.; 
(34997)6-28-03 - ф. 

85.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» п.г.т.Уренгой Пуровского района 

629860, ЯНАО, Пуровский район 
пгт.Уренгой, 4  мкр., д. 3А 

Волокитина Анна 
Степановна 

(34934) 9-31-77 
(34934) 9-31-75 - 
ф. 

86.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2» п.г.т.Уренгой Пуровского района 

629860, ЯНАО, Пуровский район, п. 
Уренгой, ул. Геологов, д. 43 

Крепешева Елена 
Васильевна 

(34934) 9-27-45, 
(34934) 9-25-67 - 
ф. 

87.  Муниципальное  бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» п. Пурпе Пуровского района 

629840, ЯНАО, Пуровский район, п. 
Пурпе, ул.Молодежная, д.26 

Гноевая Лариса 
Ивановна 

(34936) 38-5-28 
(34936)  67-0-23- 
ф. 

88.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2» п. Пурпе Пуровского района 

629841, ЯНАО, Пуровский район, п. 
Пурпе, КС-02, ул. Тихая, д.1 

Заграничная Вера 
Николаевна 

(34936)37-2-95 
т./ф. 

89.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» п. Пурпе Пуровского района 

629840, ЯНАО, Пуровский район, п. 
Пурпе, ул. Железнодорожная, д.5 
«б» 

Филимонцева Любовь 
Ильинична 

(34936) 67-340, 
(34936) 67-3-41 –
ф. 

90.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» п. Ханымей Пуровского района 

629877, ЯНАО, Пуровский район, п. 
Ханымей, ул. Школьная, д. 1 

 Литвишко Галина 
Александровна 

(349 97) 41-5-70, 
(349 97) 41-1-69 - 
ф. 

91.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 629877, ЯНАО, Пуровский п. Шульман Лариса (34997) 41-4-22 - 



учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2» п. Ханымей Пуровского района 

Ханымей, ул. Молодежная, д.15 Григорьевна  ф. 
(34997)41-3-17 

92.  Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Школа-интернат среднего (полного) 
общего образования» с.Самбург Пуровского 
района 

629870, ЯНАО, Пуровский район, 
с.Самбург, ул. Подгорная, д. 29 

Муравьева Анна 
Мячеславовна 

(34997) 3-10-65 
(34997) 3-12-42- ф. 

Тазовский район 
93.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Тазовская средняя 
общеобразовательная школа. 

629350, ЯНАО, Тазовский район, 
пос. Тазовский, ул.  Заполярная, 9 

Шестерикова  
Светлана Михайловна  

(34940) 
2 11 05 

94.  Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение Тазовская школа-интернат среднего 
(полного) общего образования. 

629350, ЯНАО, Тазовский район, 
пос. Тазовский 
ул.  Кирова, 12 

Зятев  
Иван Александрович 

(34940) 
2 18 91 

95.  Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение Антипаютинская школа-интернат 
среднего (полного) общего образования 

629371, ЯНАО, Тазовский район, с. 
Антипаюта 
ул. Советская, 21 

 Сагачеева  
Эльвира Рамазановна 

(34940) 
64 1 38 
 

96.  Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение Гыданская школа-интернат среднего 
(полного) общего образования 

629372, ЯНАО, Тазовский район, с. 
Гыда, 
мкр. Школьный, д.1 

Хорольский  
Сергей Александрович 

(34940) 
63 3 10 

97.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Газ-Салинская средняя 
общеобразовательная школа  

629365, ЯНАО, Тазовский район, с. 
Газ-Сале, ул.  Молодежная, 9  

Кайль Александр  
Петрович 

(34940) 
2 34 09 

Шурышкарский район 
98.  Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Горковская средняя 
общеобразовательная школа» 

629644 ЯНАО Шурышкарский 
район,        с. Горки, ул. Школьная,8 

Зиновьев Михаил 
Михайлович  

(34994) 61-37-2 
gorki-
school@mail.ru 

99.  Муниципальное казённое образовательное 
учреждение   «Восяховская общеобразовательная 
школа» 

629648 ЯНАО Шурышкарский 
район, с. Восяхово, ул.Лесная,1  

Конева Людмила 
Анатольевна  

(34994) 6-43-27,6-
43-22,6-43-53 
 

100. Муниципальное бюджетное  образовательное 
учреждение   «Лопхаринская средняя 
общеобразовательная школа» 

629945 ЯНАО Шурышкарский 
район, с. Лопхари, ул.Советская,12 

Русмиленко Любовь 
Борисовна  

(34994) 6-52-28 
lopkhari@mail.ru 

101. Муниципальное бюджетное  образовательное 
учреждение   «Мужевская  средняя  
общеобразовательная школа имени 

629640 ЯНАО Шурышкарский 
район, с. Мужи, ул. Истомина,9 
 

Утробин Алексей 
Афанасьевич  
 

 (34994) 2-12-53,2-
14-47,2-13-53 
msoshmuji 



Н.В.Архангельского»  @rambler.ru 
102. Муниципальное бюджетное  образовательное  

учреждение   «Овгортская общеобразовательная   
школа – интернат среднего (полного) общего 
образования» 

629643 ЯНАО Шурышкарский 
район, с. Овгорт, 
ул.Кооперативная,5  
 

Листровая Ольга 
Вилльевна  
 

(34994) 67-2-38, 
67-2-30 
ovgort_school@ma
il.ru 

103. Муниципальное бюджетное  образовательное 
учреждение   Питлярская средняя 
общеобразовательная школа «Образовательный 
центр» 

629647 ЯНАО Шурышкарский 
район, с. Питляр, ул.Набережная,8  

Орлов  Александр  
Анатольевич  
 

(34994) (294) 63-3-
42 
pitlar627@mail.ru 

104. Муниципальное бюджетное  образовательное 
учреждение   «Шурышкарская средняя 
общеобразовательная школа» 

629650 ЯНАО Шурышкарский 
район,с. Шурышкары, ул.Мира, 2 

Сюртахова Светлана 
Ивановна  
 

(34994)62374 
shur491@mail.ru 

105. Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение   «Азовская средняя 
общеобразовательная школа» 

629651 ЯНАО, с.Азовы, 
ул.Школьная,21 
 

Новикова Галина 
Алексеевна  
 

(34994)6-63-45 
school_651@mail.r
u 

Ямальский район 
106. Муниципальная бюджетная общеобразовательная 

школа-интернат «Ямальская школа-интернат 
среднего (полного) общего образования» 

629700, ЯНАО, Ямальский район, с. 
Яр-Сале, ул. Мира, д. 14 
 

Шемякин Николай 
Гаврилович 

тел./факс 3-00-64 
 
 

107. Муниципальная казенная общеобразовательная 
школа-интернат «Салемальская школа-интернат 
среднего (полного) общего образования» 

629709, ЯНАО, Ямальский район, с. 
Салемал, ул. Первомайская, д. 19 

Ченцова Галина 
Николаевна 

тел.\факс 2-32-12 
 
 

108. Муниципальная казенная общеобразовательная 
школа-интернат «Панаевская школа-интернат 
среднего (полного) общего образования»  

629707, ЯНАО, Ямальский район, с. 
Панаевск, ул. Обская, д.  6 
 

Толстикова Галина 
Леонидовна 

тел./факс 2-11-86 
 
 

109. Муниципальная казенная общеобразовательная 
школа-интернат «Новопортовская школа-интернат 
среднего (полного) общего образования» 

629712, ЯНАО, Ямальский район, с. 
Новый-Порт, ул. Школьная, д. 2 

Черкашина Светлана 
Олеговна 

тел.\факс 2-46-28 
 
 

110. Муниципальная казенная общеобразовательная 
школа-интернат «Мыскаменская школа-интернат 
среднего (полного) общего образования» 

629721, ЯНАО, Ямальский район, с. 
Мыс Каменный, ул. Геологов, д.10,  

Кистаубаева Сапура 
Кантуреевна 

тел.\факс 2-83-19 
 
 

111. Муниципальная бюджетная общеобразовательная 
школа-интернат «Сеяхинская школа-интернат 
среднего (полного) общего образования» 

629705, ЯНАО, Ямальский район, с. 
Сеяха, ул. Школьная, д. 5 

Резвина Ирина 
Валерьевна 

тел.\факс 2-56-70 
 
 



• Обучающиеся (выпускники текущего года) образовательных учреждений начального профессионального и среднего 
профессионального образования, освоившие основные образовательные программы среднего (полного) общего образования (по 
завершении освоения основных общеобразовательных программ среднего (полного) общего образования или по завершении освоения 
ими основной образовательной программы профессионального образования соответствующего уровня) подают заявление в 
образовательное учреждение, в котором они осваивали основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего 
образования. 

№Наименование образовательного учреждения  Фактический адрес 
образовательного 
учреждения 

ФИО руководителя Телефон 

г. Салехард 
1.  Государственное образовательное учреждение среднего 

профессионального образования Ямало-Ненецкого автономного 
округа «Ямальский многопрофильный колледж» 

629008, г. Салехард, ул. 
Совхозная, 14  

Трисорука  Игорь 
Михайлович 

(34922) 5 03 01  

2.  Государственное бюджетное образовательное учреждение 
среднего профессионального образования Ямало-Ненецкого 
автономного округа «Ямальский полярный агроэкономический 
техникум»  

629001 г. Салехард, 
ул.Республики, 36 «А» 

Бубенщиков Сергей 
Валерьевич 

т/ф(34922)  4-46-
08   
 

г. Лабытнанги 
3.  Государственное автономное образовательное учреждение 

начального профессионального образования Ямало-Ненецкого 
автономного округа «Лабытнангское профессиональное 
училище» 

 629400, г. Лабытнанги, 
ул.Дзержинского, 20 

Гончаров  
Георгий Иванович 

(34992) 5-05-35  
 

г. Губкинский 
4.  Государственное образовательное учреждение начального 

профессионального образования Ямало-Ненецкого автономного 
округа «Губкинское профессиональное училище» 

629830, г. Губкинский, 
мкр. 7, дом 8 
 

И.о. директора 
Шемякина Вера 
Николаевна 

(34936) 5 -10-52  
 

г. Муравленко 
5.  Государственное образовательное учреждение среднего 

профессионального образования Ямало-Ненецкого автономного 
округа «Муравленковский многопрофильный колледж» 

629603 г. Муравленко, 
ул.Муравленко, 14 

Линденгольц 
Александр Юрьевич  

(34938)2-76-66;  
 

г. Надым 
6.  Государственное образовательное учреждение начального 

профессионального образования Ямало-Ненецкого автономного 
округа «Надымское профессиональное училище» 

629730, г. Надым, 
проспект 
Ленинградский, д.6 

И.о. директора 
Фуникова Елена 
Владимировна  

8(3499)525003; 
525945  
 



7.  Филиал ФГБОУ ВПО «Тюменский государственный 
нефтегазовый университет» в г. Надыме                                                                                        

629730, г.Надым, ул. 
Комсомольская, д.15А 

Кононов Иван 
Владимирович 

8(3499)535075 

г. Ноябрьск 
8.  Государственное бюджетное образовательное учреждение 

среднего профессионального образования «Ноябрьский колледж 
профессиональных и информационных технологий» Ямало-
Ненецкого автономного округа 

 629810, ЯНАО г. 
Ноябрьск, 
ул.Изыскателей, 47 «А» 

Соломко  
Людмила Георгиевна 

(3496) 42-81-06;  
42-82-47 

9.  Ноябрьский институт нефти и газа (филиал) федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования "Тюменский 
государственный нефтегазовый университет" 

629810,  ЯНАО, 
г.Ноябрьск,  
ул. Северная, д.46 

Зайцева  
Светлана Павловна 

(3496) 42-83-89 

г. Новый Уренгой 
10.  Государственное образовательное учреждение начального 

профессионального образования Ямало-Ненецкого автономного 
округа «Новоуренгойское профессиональное училище» 

629300 г.Новьй 
Уренгой, ул.Газовиков, 
1 

Клочков  
Александр 
Николаевич  

(3494) 22 90 23-
пр., 

11.  Государственное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования Ямало-Ненецкого автономного 
округа «Новоуренгойский многопрофильный колледж 

629300, г. Новый 
Уренгой,  
м-н «Мирный» 5/4 

Синенко  
Евгений Викторович  

(3494)25 76 08 –
пр. 
 

12.  Негосударственное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования Ямало-Ненецкого автономного 
округа «Новоуренгойский техникум газовой промышленности»  
ОАО «Газпром» 

629300 г. Новый 
Уренгой, мкр. 
Студенческий, к.1 

Ялов Сергей 
Викторович  

(3494) 22 43 33 
  

г. Тарко-Сале 
13.  Государственное образовательное учреждение начального 

профессионального образования Ямало-Ненецкого автономного 
округа «Тарко-Салинское профессиональное училище» 

629850, г.Тарко-Сале, 
ул.Республики, 39 «Б» 

Карпачев 
Олег Александрович 

(34997) 6-12-18;  
2-11-44;  

 
• Выпускники прошлых лет, (общеобразовательных учреждений, образовательных учреждений начального профессионального и 

среднего профессионального образования), а также лица, получившие среднее (полное) общее образование в иностранных 
образовательных учреждениях, проживающие на территории муниципальных образований гг. Салехард, Новый Уренгой, Надым, 
Губкинский, Муравленко, а также в административных центрах Надымского, Красноселькупского, Шурышкарского, Пуровского, 
Приуральского, Тазовского и Ямальского районов, заявление на участие в ЕГЭ подают в муниципальный орган управления 
образованием. 

 



№ Наименование учреждения  Адрес учреждения ФИО руководителя Телефон 
1.  Департамент образования Администрации 

муниципального образования г. Салехард 
629007, г. Салехард, ул. 
Республики, д.7 

Савоськина Татьяна 
Николаевна 

(34922) 4-11-10 
4-13-02 

г.Лабытнанги 
2.  Муниципальное учреждение «Управление 

образования Администрации города 
Лабытнанги» 

629400, г.Лабытнанги 
ул.Первомайская, д.29 

Гриценко Светлана 
Муллануровна 

(34992) 23416 

г. Губкинский 
3.  Муниципальное учреждение «Управление 

образования» Администрации МО г. 
Губкинский 

629830, г. Губкинский, 7 
микрорайон, проспект Мира, 
дом 2 

Степыгина Татьяна 
Викторовна 

(34936) 3-61-10  
 

Красноселькупский район 
4.  Управление образования Администрации МО 

Красноселькупский район 
629380, Красноселькупский 
район с. Красноселькуп ул. 
Полярная д. 15 

Петрова Ольга 
Федоровна 

(34932) 2-10-81 

г. Муравленко 
5.  Управление образования Администрации МО 

г. Муравленко 
629602, г. Муравленко, ул. 
Ленина, дом 65 

Кравец Марина 
Владимировна 

(34938)2-74-54, 2-80-65 

г. Надым 
6.  Департамент образования Администрации 

муниципального образования Надымский 
район  

629730,  Надым, ул. Зверева, 
д.12/2 

Тарабрина Лидия 
Сергеевна 

(3499)535279 

г. Ноябрьск 
7.  Департамент образования Администрации 

 г. Ноябрьск 
629807, ЯНАО г. Ноябрьск 
ул. 8 марта д.6 

Гудкова Надежда 
Николаевна 

(3496) 42-15-85;  
42-10-29 

г. Новый Уренгой 
8.  Управление образования Администрации 

города Новый Уренгой 
629300, ЯНАО, г. Новый 
Уренгой, ул. Индустриальная, 
дом 4 

Фомина Елена Юрьевна (3494)22-16-75,  
22-15-91 
ф.94-21-50 

Приуральский район 
9.  Управление образования Администрации МО 

Приуральский район 
629620, ЯНАО, Приуральский 
район,с. Аксарка, пер. 
Школьный, дом 2 

Чумак Станислав 
Алтадьевич 

(34993) ф.2-22-11, 
2-21-22 

Пуровский район 



10.  Департамент образования Администрации 
Пуровского района 

629850, ЯНАО, г. Тарко-Сале, 
ул. Республики, дом 25 

Жупина Алексей 
Анатольевич 

(34997) ф.2-36-10, 
2-36-11 

Тазовский район 
11.  Департамент образования Администрации  

Тазовского района 
629350, ЯНАО, Тазовский 
район, п. Тазовский, ул.  
Пиеттомина, дом 23 

И.о. директора 
 Лорнье Валерия 
Константиновна 

(34940) ф.2- 21- 62, 
2-11-52 

Шурышкарский район 
12.  Управление образования Администрации МО 

Шурышкарский район 
629640, ЯНАО, с. Мужи, ул. 
Архангельского, дом 14а 

Заваруева Марина 
Леонидовна 

(34994) ф.2-19-19, 
2-13-08 

Ямальский район 
13.  Департамент образования Администрации 

МО Ямальский район 
629700, ЯНАО, Ямальский 
район,с. Яр-Сале, ул. Худи 
Сэроко, дом 18 

Фатеева Инна 
Васильевна 

(34996) ф.3-08-11, 
3-05-23 

 

 
 

 


